



Protokoll fra styremøte i Raseklubb for dansk/svensk gårdshund søndag 14. juli 2024

Til stede: Marit H Autrey (leder), Elinor Gran (n leder), Mette Merg, Tonje Holm Aaseskjær, Grete Gade (1.vara),

Forfall: Marie Nordskogen (2.vara).

Sekretær: Ann-Sophie Myklebust

Sted: Teams

Dagsorden

- Godkjenning referat forrige styremøte
- Økonomisk status pr 14.07.2024: konto 1: 561 384,05,-
Konto 2: 207 776,06,-

Marit orienterte om at sløyfer til Rasespesial på litt over 100 000 er betalt. Ny nettside gjenstår.

Sak 4/24 Jubileums året 2004-2024

Det er kommet inn gavepremier fra oppdrettere så vi ønsker derfor å publisere i oppdrettergruppa at alle er velkomne til å bidra.

Hovesponsorer for rasereffet er i år Royal Canin, Woolf snacks, Beaphar og Seleverkstedet som alle får annonser i Gårdshunden. I tillegg får vi premier fra Non-stop, Buddy, Fjellpulken og LillSport.

Tonje har samlet inn premier til lotteriet, og det kommer flere bidra.

Vi leier inn ungdommer til dugnad på rasetreffet slik at vi får det til å gå i hop og leier inn Anita Åsheim til kiosk i tillegg til dommere og ringperonell.

Mette Merg tar ansvar for barn og hund bedømming og Angelica Lauth tar beste familiehund.

Til orientering

Sak 29/24: Opprettelse av oppdretterkontakt, innkommet forslag fra avlsråd

Oppnevnelse av Oppdretterkontakt. Klubben opplever en stadig økning av oppdrettere som vi ser har behov for bedre informasjon og kunnskap om både avl/genetikk og reproduksjon.

Vi jobber med å få ned antall uregistrerte kull, og ser at liten kunnskap og liten tilknytning til raseklubben kan være en av årsakene. Samtidig ønsker vi å gi så god start som mulig til nye oppdrettere. Avlsrådet ser nytten i å ha en "Oppdretterkontakt / Mentor" som kan gi råd og tips om hvor ferske oppdrettere kan søke informasjon og få kunnskap.

En slik kontakt kan for eksempel gi:

- Tips om hvor en kan finne informasjon om avl/genetikk. Det finnes mye informasjon på nett.
- Enkle råd om hvordan velge gode avlsdyr – helse, gemytt og rasetypisk
- Enkle råd om reproduksjon – løpetid, parring, drektighet og fødsel
- Være en støtte og kontaktperson om noe skulle gå "galt"
- Råd rundt salg av valper og kontrakts skriving

Kontakten er ikke ment til å gi full opplæring i det å være oppdretter, men kun en støtte inn i avl og reproduksjon. Klubben har tidligere hatt oppdretterkontakt, og vi ønsker å videreføre dette og sikre at klubben har dette fremover.

Avlsrådet ønsker at Oppdretterkontakten har grunnleggende kunnskap om ovennevnte, og kan være en god rådgiver. Denne skal også ha god innsikt i hva klubben står for og dens arbeide. Det er tenkt at det kan lages et skriv og oversikter, samle informasjon og lenker som enkelt kan sendes til de som har behov. Dette gjør jobben lettere for neste som overtar jobben.

Grete Gade har blitt forespurt, og har takket ja til å bistå klubben med dette. Vi ber styret om å godkjenne oppnevning av Oppdretterkontakt, og avklare om dette skal ligge under avlsrådet, eller direkte under styret.

Avlsrådet

Vedtak: Styret er enstemmig enige om å opprette en oppdretterkontakt. Styret presiserer at en slik kontakt skal være rådgivende, det er oppdretter som står ansvarlig for eget oppdrett. Styret oppfordret også oppdrettere til å delta på klubbens avlsseminarer og ta NKK sin oppdretterskole.

Oppdretterkontakten rapporterer til styret – Grete Gade utnevnes for perioden.

Sak 30/24: **Forslag om PLL testing, innkommet forslag fra medlem**

Klubbens retningslinjer for avl/oppdrett sier vedr. PLL: «PLL anbefaling er at linjer med kjente bærere testes før avl, og at bærer kun pares med frie hunder»

Kartleggingsarbeid utført i Danmark og Sverige har identifisert bærere av PLL også fra linjer der det tidligere ikke har vært kjente bærere.

Nåværende anbefaling i den norske DSG-klubben medfører derfor risiko for paring av to bærere.

Vi vil foreslå at klubben legger seg på samme linje som Sverige og Danmark med en sterk anbefaling om DNA-test for PLL av alle avlsdyr, med unntak av de som allerede er «clear by parentage».

Vedtak: PLL anbefaling vil sammen med andre avlsanbefalinger evalueres andre halvår 2024. Evnt endringer i avlsanbefalinger skal ut på høring til medlemmer før avslrådet gir en anbefaling. Styret vil så fatte et endelig vedtak. Evnt registreringsbegrensinger må avgjøres av årsmøte.

Sak 31/24: **Endringer i årets hund innen bruks, innkommet forslag fra medlem**

Når det gjelder utstilling så kåres det en vinner i juniorklasse, "voksen" klasse og veteranklasse, pluss mestvinnende avlshund og mestvinnende oppdretterklasse. Det er veldig bra, og morsomt at det er flere enn bare en vinner.

Slik det er nå vil kun de hundene som går i de øverste klassene innen RL og LP bli årets hund.

For å stimulere til bruk av denne allsidige rasen skulle jeg ønske at det ble kåret en vinner i RL1, RL2,RL3 og ELITE, og det samme i LP: Vinner i LP1, LP2,LP3 og FCI3.

Styret vurdering: Styret mener at andre tiltak som eks prøvepåkurs på rasetreff og mer aktivitet blant distriktskontakter er mer hensiktsmessig for å stimulere til økt aktivitet innen hundesport. Samtidig er vi en raseklubb med forvaltningsansvar av rasen, mens lokale brukshundklubber er en stor bidragsyter for de som ønsker å konkurrere. Utstilling er ikke bare en konkurranse, men også et avlsverkøy for oppdrettere hvor man ser hundenes bevegelse, adferd i større grupper og eksteriør.

Årets hund skal henge høyt. Vår historikk og poengberegning viser at det er fullt mulig å vinne året hund i lavere klasser, da mange rykker opp klasser i løpet av året og henter mellomtitler. En elite hund med eks Championat har ikke denne mulighet og det er langt vanskeligere å få høye poengsummer i de høyere klassene.

Når det gjelder utstilling er det et helt annet antall deltagere og i tråd med NKK premierer vi junior, veteran og avlsklasse og oppdretterklasse.

Vedtak Årets hund regelverk er allerede fastsatt og evaluert av utøvere slik at det styret ser behov for endring per nå. Dersom antall deltagere øker sterkt kan dette evalueres.

Sak 8/24 **Gårdshunden 3/24**

Det er behov for redaksjonell dekning av rasetreffet. Elinor Gran skriver ifra rasetreffet. Resultater hentes fra Dogweb, mens vi ønsker en stemningsrapport/artikkel. Artikkelforfatter har frihet til å utforme denne og leveres redaksjonen ila august.

Til orientering
